



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 387

« 9 » апреля 2015 г.

Москва
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 37221
от 08 мая 2015 г.

О внесении изменений в Порядок разработки примерных основных образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных образовательных программ, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 594

П р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки примерных основных образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных образовательных программ, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 594 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 июля 2014 г., регистрационный № 33335), с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 октября 2014 г. № 1307 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 октября 2014 г., регистрационный № 34342).

Министр

Д.В. Ливанов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «9» апреля 2015 г. № 387

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки примерных основных образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных образовательных программ, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. № 594

1. В пункте 6:

слова «совет по примерным основным общеобразовательным программам (далее – совет), создаваемый» заменить словами «федеральное учебно-методическое объединение по общему образованию (далее – федеральное УМО по общему образованию), создаваемое»;

дополнить абзацем:

«В случае если федеральное УМО является разработчиком проекта примерной основной общеобразовательной программы, то оно самостоятельно организует проведение экспертизы проекта примерной основной общеобразовательной программы».

2. В пункте 7 слово «Совет» заменить словами «федеральное УМО по общему образованию».

3. В пункте 8 слово «совет» заменить словами «федеральное УМО по общему образованию».

4. В пункте 9 слово «совет» в соответствующих падежах заменить словами «федеральное УМО по общему образованию» в соответствующих падежах.

5. В пункте 10 слово «совет» в соответствующих падежах заменить словами «федеральное УМО по общему образованию» в соответствующих падежах.

6. В пункте 11 слово «совет» в соответствующих падежах заменить словами «федеральное УМО по общему образованию» в соответствующих падежах.

7. В пункте 12 слово «совет» в соответствующих падежах заменить словами «федеральное УМО по общему образованию» в соответствующих падежах.

8. В пункте 13 слово «советом» в соответствующих падежах заменить словами «федеральное УМО по общему образованию».